[bookmark: _GoBack]

Bydgoszcz, dnia …… lipca  2024 r.
RM.0003.21. 2024


Pan Lech Zagłoba-Zygler
Wiceprzewodniczący  Rady Miasta Bydgoszczy


W  odpowiedzi   na   Pana  interpelację  z   dnia   19  czerwca br., która  dotyczy   spraw mieszkańców Fordonu oraz  zabytkowych macew przy Operze Nova informuję:

1. Filia  Urzędu Miasta Bydgoszczy przy ul. E. Gierczak 6 wykonuje zadania administracji publicznej w zakresie działania:
-  Wydziału Spraw Obywatelskich
- Wydziału Uprawnień Komunikacyjnych: rejestracji i ewidencji pojazdów, których właścicielami lub użytkownikami są mieszkańcy lub podmioty prowadzące działalność wyłącznie na terenie Bydgoszczy. 
Natomiast wnioski w sprawie praw jazdy wymagają koniecznej weryfikacji akt kierowców, które znajdują się w podręcznym zbiorze przy ul. Grudziądzkiej 9-15, dlatego odstąpiono od przyjmowania ich w Fordonie. Zatem przyjęcie wniosków w filii wydłużyłoby postępowanie w związku z koniecznością uzupełniania wniosków.

      Ponadto mieszkańcy, w  tym Seniorzy, mają możliwość pozostawiania w znajdującej się tam skrzynce podawczej  korespondencji  kierowanej do innych wydziałów Urzędu. 

2. W Fordonie funkcjonuje 17 punktów dystrybucji "Bydgoszcz Informuje", w tym sklepy spożywcze i wielkopowierzchniowe, kluby seniora, pływalnia oraz szpital. Prowadzone są rozmowy w sprawie uruchomienia dwóch dodatkowych punktów na fordońskich osiedlach. Jednocześnie informuję, że wychodząc naprzeciw oczekiwaniom zwiększenia dostępności biuletynu informacyjnego, wdrożono dystrybucję bezpośrednią dla Seniorów. Seniorzy z Fordonu mogą dokonywać zgłoszeń pod adresem mailowym: kontakt@bydgoszczinformuje.pl oraz telefonicznie: (52) 585 94 43, 887 506 475.

3. Fragmenty macew żydowskich, które wmurowano w kamienne murki zlokalizowane na Placu Teatralnym, stanowią materialne świadectwo po zniszczonych cmentarzach  żydowskich, użytkowanych na terenie Bydgoszczy. Sprawy dziedzictwa kultury żydowskiej rozpatruje  Komisja Rabiniczna do Spraw Cmentarzy w Warszawie, która  ma możliwość zajęcia stanowiska odnośnie możliwości  przeniesienia fragmentów  nagrobków żydowskich. 






4. W nawiązaniu do propozycji ustawienia znaku zakazu ruchu przed tężnią solankową                            w Fordonie, uprzejmie informuję, że działki 3/3 i 3/4  obręb 434 nie stanowią pasa drogowego drogi publicznej. Informuję również, że zgodnie z uchwałą Nr XXVII/502/16 Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 23 marca 2016 r., w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Fordon: Zofin, Niepodległości i Łoskoń - część południowa" w Bydgoszczy -   na wysokości posesji nr 8 teren oznaczony symboliką 24.MW przeznaczony jest pod teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej i nie będzie stanowić pasa drogowego drogi publicznej i wewnętrznej.  




















